



Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Reviderad äldreboendeplan för region Västerort

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner reviderad äldreboendeplan för region Västerort i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.

Olle Johnselius
Stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
Verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma har i samarbete tagit fram en reviderad plan för boende för äldre. Planen innehåller en inventering av befintliga servicehuslägenheter och platser i vård- och omsorgsboende, samt en bedömning av framtida behov i förhållande till de befintliga platser och inriktningar som finns i regionen. Förvaltningarna i Region Västerorts samlade bedömning är att utbudet av vård- och omsorgsboende inom regionen kan tillgodose behovet under de närmaste åren. Generellt kan dock sägas att platser som avvecklas i vård- och omsorgsboende behöver ersättas. Behov av upprustning finns för en del av de befintliga boendena, alternativt nybyggnation, för att tillgodose dagens myndighetskrav.

Bilaga

Äldreboendeplan 2015 för region Västerort

Ärendets beredning

De förvaltningar som ingår i region Västerort har i samarbete tagit fram ett underlag till en reviderad plan för boende för äldre. Planen bifogas i sin helhet.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har uppdragit åt äldrenämnden att årligen, i samband med nämndens underlag för budget för de kommande tre åren sammanställa en reviderad äldreboendeplan. Revideringen görs gemensamt i fyra regioner: Innerstaden, Västerort, Östra Söderort och Västra Söderort. De fyra förvaltningar som ingår i region Västerort (Bromma, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta) har i samarbete tagit fram denna regionala äldreboendeplan. Planen innehåller en inventering av befintliga vård- och omsorgsboendeplatser och servicehuslägenheter samt en bedömning av framtida behov av platser. Planen innehåller också en bedömning av behov av korttidsvård, profilboenden d.v.s. boenden för särskilda målgrupper utifrån diagnos eller funktionsnedsättning samt boenden med olika inriktningar som språk och kultur. Lokalernas standard beskrivs och behov som finns av ombyggnad eller större investeringar.

Planeringen har utgått från den framskrivning av äldreomsorgsbehov 2015-2040 som Sweco EuroFutures AB på äldreförvaltningens uppdrag har gjort. Framskrivningen utgår från senast tillgängliga uppgifter om omsorgstagande vilka avser september 2014.

Sammanfattning av förslag till reviderad boendeplanering i regionen

Vård- och Omsorgsboende

Stadsdelsförvaltningarna i regionen bedömer att det utbud av vård- och omsorgsboende som finns inom regionen tillgodoser behovet under de närmaste åren. Det finns dock ett behov av upprustning av befintliga byggnader, alternativt nybyggnad för att långsiktigt möta framtida behov och för att tillgodose dagens myndighetskrav. I Kista vård- och omsorgsboende kommer en ombyggnad av samtliga badrum att göras under de närmaste åren. Med den stora andel utrikesfödda äldre som finns i regionen kommer det i allt högre utsträckning finnas behov av äldreboenden med olika språk- och kulturinriktningar.

Servicehus

Efterfrågan av servicehuslägenheter minskar och i regionen står många lägenheter outhyrda. Regionen planerar för en anpassning av antalet servicehuslägenheter till efterfrågan. Bromma har avvecklat samtliga servicehus. Kista servicehus har uthyrningsstopp under de närmaste åren då ett antal lägenheter ska användas för evakuering av de boende i Kista vård- och om-

sorgsboende i samband med badrumsrenoveringen. Enligt ett nämndbeslut från 2012 ska Kista servicehus på sikt komprimeras till en huskropp. Detta innebär en minskning med 85 servicehuslägenheter i regionen.

Korttidsvård

Förvaltningarna i regionen bedömer att behovet av traditionell korttidsvård inte kommer att öka. För personer med behov av vård- och omsorgsboende och där boendetiden kan antas bli mycket kort skulle ett mellanting mellan vård- och omsorgsboende och korttidsboende kunna vara ett alternativ, framförallt ur ett etiskt perspektiv. Den enskilde skulle inte behöva teckna hyresavtal och inte heller stå för möbleringen själv.

Staden bör också ta ett samlat ansvar för att tillgodose behovet av korttidsplatser för personer under 65 år. Dessa har många gånger andra behov än äldre personer och de vistas ofta på korttidsboenden inriktade mot äldre med t.ex. demensproblematik.

Profilboende

I region Västerort finns ett behov av att kunna få tillgång till fler platser för personer med dubbeldiagnoser som psykiatrisk sjukdom kombinerat med missbruk.

Flexibelt boende

Bland de mest eftersökta vård- och omsorgsboendena inom valfrihetssystemet ingår boenden som erbjuder olika typer av boendeformer. Dessa har både seniorboende och vård- och omsorgsboende så den äldre kan bo kvar även vid stort omvårdnadsbehov.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner reviderad plan för boende för äldre i region Västerort 2015 i den del som berör Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.
